

Verksamhetsberättelse, Skaraborgs Biodlardistrikt 2024

Distriktet skall verka för

(Citat från våra stadgar § 27)

“Biodlarna skall inom samtliga organisationsled arbeta för att biodlingens villkor skall förbättras samt utveckla biodlingen som näring och meningsfull fritidssysselsättning. Vidare skall Biodlarna arbeta för att sprida kunskap om biodling, honungens goda egenskaper och andra biprodukter/tjänster inom biodling, samt pollinerings betydelse. Därutöver är distriktets viktigaste uppgifter:

- att stödja och stimulera lokalföreningarna i deras verksamhet.
- att företräda medlemmarna i kontakter med andra organisationer, myndigheter och företag inom verksamhetsområdet.
- att samordna föreningsaktiviteter.
- att verka för att utbildningsverksamheten fungerar i hela området.
- att vara en länk mellan föreningarna och riksförbundet.
- att i samråd med föreningarna svara på remisser från förbundet.
- att verka för att alla medlemmar inom området har möjlighet att vara med i en aktiv förening.”

Biåret 2024

Många biodlare har tyvärr sett en stor vinterdödlighet under vintern 2023-24. Mycket pga den dåliga sensommaren och hösten 2023 som gjorde samhällena svaga. Sen fick bina uppleva en lång vinter med stora variationer av kyla och mildluft.

Våren 2024 var ett par grader över det normala i väster hos oss (jämförbart med perioden 1991–2020). Men April var i allmänhet en relativt blöt månad, särskilt i Götaland. I Skövde tangerades aprilrekordet (105,5 mm.)

I våra trakter blev det en förhållandevis normal sommar. Antalet högsomardagar (minst 25°C) var lätt räknade på ena handen.

Hösten blev mild eller mycket mild i hela landet. De flesta upplevde en höst som var en av de 10 varmaste sen mätningarna startade, tex 4-9 september upplevde främst södra Sverige en sällan skådad värme där temperaturen för första gången nådde över 30° i september.

Generellt har skördarna varit lägre än vanligt detta år, vilket kan bidra till att de som hade stora lager sen tidigare nu äntligen får avsättning för sin honung.

Antal medlemmar

Vi hade 31 december 2024 11 st lokalföreningar med totalt 732 medlemmar. Skara lokalförening har gått ihop med Götene under året. Totalt har vi sedan 2023 tappat 40 medlemmar i Skaraborg.

Styrelsen

Styrelsen har bestått av följande och med respektives samordningsroll/ansvarsområde:

Ordförande och Avelssamordnare: Maria Wetterström Stålarms

Kassör och Bihälsosamordnare: Yvonne Möller

Sekreterare och Utbildningssamordnare: Manne Ryttman

Ledamot och Kvalitetssamordnare: Marika Landes

Ledamot och Näringsbiodlingssamordnare: Daniel Stenlöv

Ledamot och Kontaktperson gentemot riksförbundet SBR: Mats Jansson

Ledamot: Peter Callander

Verksamhetsberättelse, Skaraborgs Biodlardistrikt 2024

Ansvariga för medlemssystemet: Maria Wetterström Stålarms och Manne Ryttman.

Hemsideansvarig samt Zoom-ansvarig: Maria Wetterström Stålarms.

Styrelsen har under verksamhetsåret sammanträtt vid 8 tillfällen, i huvudsak digitalt.

Föreläsningar och utbildningar som arrangerats

Alla arrangemang har skett i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan.

20 februari: Friska bin föreläsning med Henrik Björk.

Nästan 60 pers medverkade på denna digitala föreläsning. En bra genomgång om vilka faktorer som gynnar friska bin, tex unga drottningar, starka samhällen m.m

12 September: "Surret" En inspiration/diskussionsträff för lokalföreningarnas förtroendevalda. 22 pers kom! Föreningarna presenterade sina aktiviteter och diskussioner fördes om hur man kan få medlemmarna att bli aktiva i föreningarna.

12 Oktober: Honungskollen höll kurs om honungssensorik. 37 deltagare deltog (inte bara från Skaraborg). Sanna Ohlander och Malin Landqvist från Svenska bin visade med praktiska tips hur en honungsprovning kan genomföras och hur man som biodlare kan öva sig i att uppleva, gestalta och beskriva skillnaderna mellan våra olika svenska honungssorter.

26-27 Oktober: Pollenkurs med Åslög Dahl i Skövde. (Favorit i repris). Årets kurs drog 10 personer som fick lära sig mer om vad pollen är och hur man kan artbestämna dem. Åtta av dem var biodlare och två av dem var gymnasieelever som genomför sitt gymnasiearbete om pollen. Vi har önskat att få ta del av deras rapport när den är klar.

Deltagande i riksförbundets möten och träffar

Vi har i egenskap av olika ansvarsområden och styrelseansvar medverkat på olika träffar som riksförbundet och dess olika utskott genomfört.

Kvalitetssamordnare Marika har varit på två fysiska träffar under året. Nya regler kring honungsbedömning m.m. och nya branschriktlinjer är några av de frågor som diskuteras. Ett av mötena hölls i Linköping då även utbildningssamordnarna deltog.

Bihälsosamordnare Yvonne deltog i möte i Alnarp där olika forskare presenterade sina forskningsområden.

Alla bihälsosamordnare (för att få bra spridning i landet) ska samla bin till ett genprojekt som drivs av Uppsala universitet.

Mats och Yvonne har representerat föreningen på möten om Friska bin. Diskussioner har förts om cirkelledarutbildning i bihälsa. En beredskapsgrupp är skapad för ev sammetsgetingangrepp.

Utbildningssamordnare Manne har deltagit i ett par möten där bland annat utbildningssatsningar om de nya böckerna "Bisjukdomar och förebyggande hälsoarbete" samt "Näringsbiodling - biodling som yrke" diskuteras.

Verksamhetsberättelse, Skaraborgs Biodlardistrikt 2024

Medlemsutveckling/Föreningsutveckling Maria har deltagit i en grupp som har diskuterat medlemsutveckling m.m. Förutom Maria är det ordföranden från Halland, SBR riksordförande Björn Dahlbäck samt Johanna (Joppe) Svensson SBR kansliet.

Hur behåller man medlemmarna? Hur utvecklar man föreningen? Hur kan ekonomin bibehållas då medlemsantalet sjunker?

SBR har också genomfört en förtroendevaldkonferens för styrelsemedlemmar i alla distrikt. Mötet hölls digitalt och Maria deltog.

Nominering till Pollineringsfonden

Som tidigare år har distriktet fått möjlighet att lämna en nominering till pollineringsfonden.

Studieförbundet Vuxenskolan

Liksom tidigare år har Skaraborgs biodlardistrikt haft ett tätt samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan. De har hjälpt oss med olika arrangemang och kurser och har varit ett oerhört bra stöd i det vi velat genomföra. Stort tack till Åsa Bergman och hennes kollegor!

Parningsplatser för drottningodling

Distriktet stöttar Hunnebergs och Dillö parningsplatser ekonomiskt med 5:- per parad drottning. 2024 parades 292 st drottningar på Hunneberg.

Styrelsen vill skicka ett stort tack till alla de (ingen nämnd ingen glömd) som på ett eller annat sätt hjälpt till för att verksamheten blivit så bra som den blivit!

Utan alla er - ingen verksamhet!

Styrelsen, Skaraborgs biodlardistrikt